П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 10.06.2016г.                                                                    № 276
п.Пречистое

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского муниципального района от 26.03.2015г. № 197 «О Порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными  служащими о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
В соответствии с Федеральным законом от 15.02.2016 № 21-ФЗ «О внесении изменений в статью 14 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», указом Губернатора Ярославской области от 09.02.2016г. № 56 «О внесении изменений в отдельные указы Губернатора области»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Первомайского муниципального района от 26.03.2015г. № 197 «О Порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными  служащими о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

 «О Порядке  сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Первомайского муниципального района, муниципальными  служащими Первомайского муниципального района о получении подарка».
1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В целях реализации статьи 14 Федерального закона от 2 марта                 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 г.     № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» (в ред. Постановления Правительства РФ от 12.10.2015 N 1089), Указом Губернатора Ярославской области от 17.03.2015г. № 119 « О Положении о сообщении лицами, замещающими государственные должности в органах исполнительной власти Ярославской области, государственными гражданскими служащими, замещающими должности государственной гражданской службы в Правительстве области и иных органах исполнительной власти Ярославской области, о получении подарка» (в ред. Указов Губернатора ЯО от 20.07.2015 N 402, от 09.02.2016 N 56)».
1.3. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
« 1. Утвердить прилагаемый Порядок  сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Первомайского муниципального района, муниципальными  служащими Первомайского муниципального района о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации (выкупа) (далее – Порядок)
1.4. В Порядке, утвержденном постановлением:
1.4.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

« 1. 1. Порядок о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Первомайского муниципального района, муниципальными  служащими Первомайского муниципального района о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации (выкупа) (далее – Порядок), устанавливает правила передачи подарков, полученных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Первомайского муниципального района, муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной  службы в Администрации Первомайского муниципального района и ее структурных подразделениях (далее – лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие), в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано  с их должностным положением  или исполнением ими должностных (служебных) обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) подарка и зачисления средств, вырученных от его реализации (выкупа).

1.4.2. В абзаце третьем пункта 2:

- слова "должностным положением или в связи" заменить словами "протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано";

- слова "в рамках осуществления деятельности, предусмотренной должностной инструкцией, а также" исключить.
1.4.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие обязаны уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.»
1.4.3. Из абзаца первого пункта 4 и пункта 5 слова "должностным положением или" исключить.

1.4.4. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Отделом по бухгалтерскому учету Администрации муниципального района осуществляется:

13.1 Принятие к  бухгалтерскому учёту:

- подарков, сданных лицами, замещающими муниципальные должности, полученных ими в связи с протокольным мероприятием, служебной командировкой или другим официальным мероприятием и принятых на хранение по акту приема-передачи независимо от их стоимости;

- подарков, сданных муниципальными служащими, полученных ими в связи с протокольным мероприятием, служебной командировкой или другим официальным мероприятием,  стоимость которых определена более 3 тысяч рублей.

13.2. Зачисление средств, вырученных от реализации (выкупа) подарка, в доход  бюджета муниципального района в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

1.4.5. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Оформление документов по подаркам, стоимость которых превышает 50 тысяч рублей, подаркам, изготовленным из драгоценных металлов, драгоценных камней или металлов, плакированных драгоценными металлами, или их использование Администрацией муниципального района будет сопряжено с большими эксплуатационными расходами, осуществляет отдел имущественных и земельных отношений.».
1.4.5. Пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. В случае непоступления от лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего, получивших подарок, заявления о его выкупе или при отказе от выкупа подарка комиссия в течение 1 месяца по истечении срока, указанного в пункте 19 Порядка, рассматривает уведомление и:

23.1. Готовит заключение о целесообразности использования подарка (за исключением подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней) Администрацией муниципального района, повторной реализации либо безвозмездной передачи либо о его уничтожении.

23.2. Принимает решение о передаче подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, в федеральное казенное учреждение "Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации" для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации. Копия решения направляется в отдел имущественных и земельных отношений Администрации муниципального района.».
1.4.6. В пункте 24 слова "является ювелирным изделием, изделием из драгоценных металлов" заменить словами "изготовлен из драгоценных металлов, драгоценных камней".
1.4.7. Приложения, прилагаемые к Порядку изложить в новой  редакции (прилагаются).
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава

муниципального района                                                    И.И. Голядкина

Приложение к постановлению

Администрации  Первомайского

муниципального района

от 10.06.2016г. № 276
«Приложение

к Порядку сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Первомайского муниципального района, муниципальными  служащими Первомайского муниципального района о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации (выкупа)»
(в редакции Постановления Первомайского

муниципального района

от 10.06.2016г. № 276)
Форма № 1
В организационно- кадровый отдел

Администрации муниципального района

                                          ______________________________

                                             (Ф.И.О., замещаемая должность)

                                УВЕДОМЛЕНИЕ

             о получении подарка от "___" __________ 20___ г.

    Извещаю о получении ___________________________________________________

                                         (дата получения)

подарка(ов) на ____________________________________________________________

                         (наименование протокольного мероприятия,

___________________________________________________________________________

         служебной командировки, другого официального мероприятия,

___________________________________________________________________________

                         место и дата проведения)

	Наименование подарка
	Характеристика подарка, его описание
	Кол-во предметов
	Стоимость, рублей <*>

	Итого

    --------------------------------

    <*> Заполняется  при  наличии   документов,  подтверждающих   стоимость

подарков.

Приложение: ________________________________________      на ______ листах.

Лицо, представившее

уведомление         _________________________     "___" __________ 20___ г.

Лицо, принявшее

уведомление         _________________________     "___" __________ 20___ г.

Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений о получении подарка

__________

"___" __________ 20___ г.

Форма № 2
ЖУРНАЛ

РЕГИСТРАЦИИ УВЕДОМЛЕНИЙ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ О ПОЛУЧЕНИИ

ПОДАРКОВ В СВЯЗИ С ПРОТОКОЛЬНЫМИ МЕРОПРИЯТИЯМИ, СЛУЖЕБНЫМИ КОМАНДИРОВКАМИ И ДРУГИМИ ОФИЦИАЛЬНЫМИ МЕРОПРИЯТИЯМИ, УЧАСТИЕ КОТОРЫХ СВЯЗАНО С ИСПОЛНЕНИЕМ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ

	N

п/п
	Дата регистрации уведомления
	Ф.И.О. лица, подавшего уведомление
	Должность лица, подавшего уведомление
	Присвоенный регистрационный номер
	Дата присвоения номера
	Ф.И.О. регистратора
	Подпись регистратора

Форма № 3
                                    АКТ

                     приема-передачи подарка N ______

    Мы, нижеподписавшиеся, составили настоящий акт о том, что

___________________________________________________________________________

                      (Ф.И.О., замещаемая должность)

сдал, а материально ответственное лицо ____________________________________

                                               (Ф.И.О., должность)

___________________________________________________________________________

принял на ответственное хранение следующие подарки:

	N

п/п
	Наименование
	Характеристика подарка, его описание
	Количество предметов
	Стоимость, рублей <*>
	Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений о получении подарка

	1

	2

	Итого

    --------------------------------

    <*> Заполняется  при  наличии   документов,   подтверждающих  стоимость

подарков.

Принял на ответственное хранение        Сдал на ответственное хранение

_____________ _____________________     _____________ _____________________

  (подпись)   (расшифровка подписи)       (подпись)   (расшифровка подписи)

Принято к учету ___________________________________________________________

                              (дата и номер решения комиссии

                  по поступлению и выбытию активов Администрации МР)

Исполнитель _____________ _____________________   "___" __________ 20___ г.

             (подпись)   (расшифровка подписи)

Форма № 4
                                       Главе Первомайского муниципального района ___________________________
                                         ____________________________________

                                          (Ф.И.О., замещаемая должность)

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

                             о выкупе подарка

    Настоящим заявляю о желании выкупить подарок, полученный мною на ______

___________________________________________________________________________

    (наименование протокольного мероприятия, служебной командировки или

___________________________________________________________________________

      другого официального мероприятия, место и дата его проведения)

и   переданный   в   организационно-кадровый отдел Администрации муниципального района   по  акту приема-передачи от "___" _____________ 20___ г. N _____.

_____________ _____________________

  (подпись)   (расшифровка подписи)

"___" _____________ 20___ г.

Форма № 5
                                    АКТ

                приема-передачи (возврата) подарка N ______

    Материально ответственное лицо ________________________________________

                                              (Ф.И.О., должность)

___________________________________________________________________________

на  основании протокола заседания комиссии по поступлению и выбытию активов

Администрации муниципального района "___" ____________ 20___ г.  N _________ возвращает

___________________________________________________________________________

                            (Ф.И.О., должность)

подарок _______________________________ стоимостью __________________ руб.,

переданный по акту приема-передачи от "___" ____________ 20___ г. N ______.

Выдал                                   Принял

_____________ _____________________     _____________ _____________________

  (подпись)   (расшифровка подписи)       (подпись)   (расшифровка подписи)

"___" __________ 20___ г.               "___" __________ 20___ г.

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 9